
1 

 

 

 M Ě S T O   M I R O S L A V,   nám. Svobody 1/1,  671 72   M I R O S L A V          
 

IČ: 00293164,  tel.: 515 333 201-2,  e-mail: urad@mesto-miroslav.cz,  www.mesto-miroslav.cz     

Okres Znojmo 

  

  

SSoouuhhrrnn  uussnneesseenníí  čč..ZZMM..  1122//22002244  

  
z 12. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi konaného dne 23. září 2024 

 

 

1.1 Zastupitelstvo města určuje ověřovatelem zápisu pana Zdeňka Černého 

Hlasování: Pro:  13 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý,  

                         Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 1 – Černý  

 

1.2   Zastupitelstvo města určuje ověřovatelem zápisu pana Miroslava Kuřitku 

Hlasování: Pro:  13 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý,  

                         Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 1 – Kuřitka  

 

1.3 Zastupitelstvo města schvaluje navržený program jednání 12. zasedání zastupitelstva města 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý,  

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

2. Zastupitelstvo města bere na vědomí informace podané zástupci společnosti TCN energie s.r.o. 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý,  

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

3. Zastupitelstvo města bere na vědomí činnost rady za období od 11. zasedání zastupitelstva města  

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý,  

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

4.1 Zastupitelstvo města schvaluje zařazení nové investiční akce: PD demolice družiny základní školy 

do rozpočtu roku 2024 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý,  

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

4.2 Zastupitelstvo města schvaluje zařazení nové investiční akce: PD demolice smuteční síně na 

katolickém hřbitově do rozpočtu roku 2024 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý,  

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 



2 

 

 

4.3 Zastupitelstvo města schvaluje zařazení nové investiční akce: PD demolice domu č.p. 605 na ulici 

Radniční do rozpočtu roku 2024 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý,  

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

4.4 Zastupitelstvo města schvaluje zařazení nové investiční akce: FVE vrty do rozpočtu roku 2024 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý,  

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

4.5 Zastupitelstvo města doporučuje zařazení nemovité kulturní památky rejstř.č. 17639/7-6560, tj. 

zámku Miroslav a akce „Oprava části fasády věže zámku“ do Programu záchrany architektonického 

dědictví ČR pro rok 2025 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý,  

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

5.1 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu Finančního výboru ZM 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý,  

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

5.2 Zastupitelstvo města pověřuje FV ZM projednáním návrhů rozpočtů příspěvkových organizací na 

rok 2025 a střednědobých výhledů 2026-2027 a projednáním žádostí o poskytnutí individuálních 

neinvestičních dotací neziskovým organizacím a spolkům na rok 2025 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý,  

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

5.3 Zastupitelstvo města pověřuje FV ZM v součinnosti s KV ZM kontrolou individuálních 

neinvestičních dotací poskytnutých spolkům na rok 2024 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý,  

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

6. Zastupitelstvo města   bere na vědomí informace o hospodaření města Miroslavi za 1. pololetí 2024 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý,  

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

7. Zastupitelstvo města bere na vědomí závěrečný účet DSO Mikroregion Miroslavsko za rok 2023 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý,  

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 



3 

 

8.1 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 2377/56 o výměře 600 m2, orná půda, v k.ú. 

Miroslav paní K  K , r.č. , , za cenu 2 178 000,-Kč 

včetně DPH, schvaluje uzavření kupní smlouvy dle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý,  

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

8.2 Zastupitelstvo města neschvaluje prodej pozemku p.č. 2707, orná půda o výměře 632 m2 v k.ú. 

Miroslav panu A  O , nar. , , pozemek ponechat 

nadále v pachtu 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý,  

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

8.3.1 Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení pozemku p.č. 1817/9, ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 17 m2 v k.ú. Miroslav, za pořizovací cenu 16 240,- Kč od společnosti RP Miroslav, s.r.o., 

Myslíkova 174/23, 110 00 Praha 1, IČ 14298503. Náklady spojené s převodem pozemku uhradí kupující 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý,  

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

8.3.2 Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení tělesa chodníku na nově vzniklých pozemcích p.č. 

5983/21 ost. plocha, ostatní komunikace o výměře 249 m2 a p.č. 5983/19, ost. plocha, ostatní 

komunikace o výměře 144 m2 v k.ú. Miroslav za cenu 593 973,60 Kč od společnosti RP Miroslav, s.r.o., 

Myslíkova 174/23, 110 00 Praha 1, IČ 14298503 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý,  

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

8.4 Zastupitelstvo města neschvaluje prodej pozemku p.č. 2878/1, zahrada o výměře 358 m2, pozemku 

p.č. 2874, zahrada o výměře 173 m2, pozemku p.č. 2875, orná půda o výměře 455 m2, vše v k.ú. 

Miroslav, paní L  Š , , pozemky ponechat v pachtu 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý,  

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

8.5 ZM schvaluje směnu nově vzniklého pozemku p.č. 177/2, ost. plocha, jiná plocha o výměře 25 m2 

v k.ú. Miroslav, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 177/1, zast.pl., o výměře 796 m2 dle GP č. z. 

2645-284/2024, ve vlastnictví města Miroslavi, nám. Svobody 1/1, Miroslav, IČ 00293164 za nově 

vzniklé pozemky p.č. 187/4, ost. pl., ost. komunikace o výměře 76 m2 a pozemku p.č. 187/5, ost. plocha, 

ost. komunikace o výměře 48 m2 v k.ú. Miroslav, které vznikly oddělením z pozemku p.č. 187, zast. pl., 

o výměře 1686 m2 v k.ú. Miroslav dle GP č. zakázky 2645-284/2024, ve vlastnictví TJ Miroslav, z.s., 

Mlýnská 629/18, Miroslav, IČ 44026811, schvaluje uzavření směnné smlouvy a pověřuje starostu 

podpisem této smlouvy. Náklady spojené se směnou pozemků uhradí město Miroslav 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý,  

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 



4 

 

8.6 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 1013 o výměře 97 m2, ostat. plocha, jiná plocha 

v k.ú. Miroslav manželům J  N  r.č. 2 a M  N , r.č.  oba 

bytem , za cenu 2 000,- Kč/m2 včetně DPH, schvaluje uzavření kupní smlouvy 

dle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý,  

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

8.7 Zastupitelstvo města vrací radě města k projednání a zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 

2394/1 v k.ú. Miroslav o výměře 111 m2, ostatní plocha, jiná plocha, který vznikl oddělením z pozemku 

p.č. 2394/1 o výměře 13066 m2, ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Miroslav dle GP č.z. 2633-22/2024, 

paní L  Ř  a panu R  H , , za cenu 

3 000,- Kč/m2 + DPH 

Hlasování: Pro:  10 – Uhlíř, Karady, Černý, Barták, Máca,  

                                    Kopeček, Volf, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 4 – Matyšek, Čaněk, Ryšavý, Ambrož 

 

9. Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření města Miroslavi č. 10/2024 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý,  

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

10. Zastupitelstvo města vyjadřuje svoji plnou podporu výzvě ENERGOREGIONU 2020 obsahující 

požadavky obcí nacházejících se ve 20 km pásmu od EDU, a to v souvislosti s výstavbou nových bloků 

jaderné elektrárny 

Hlasování: Pro:  14 – Uhlíř, Matyšek, Karady, Černý, Barták, Čaněk, Máca, Ryšavý,  

                                    Kopeček, Volf, Ambrož, Beneš, Kučera, Kuřitka 

        Proti: 0 

        Zdržel se: 0 

 

 

 

 

V Miroslavi dne 23. září 2024 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  8.října 2024   

 
Poznámka: Na zasedání zastupitelstva města bylo přítomno 14 členů zastupitelstva města 

 




